
Администрация М ендур-Соккон

МО «М ендур-Сокконское jypTTbiH муниципал

сельское поселение» Ш ‘П ЬС\ тозолмозннинадминистрациязы

с. М ендур-Соккон V X y v М ендур-Соккон 1урт

ул. Казакова, 23, Казакова ором, 23

Тел. 29-5-19 к

27.12.2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ с. Мендур-Соккон

О внесении изменений и дополнений в 
Постановление от 17.07.2017 г. № 17 
«Об утверждении административного регламента 
муниципальной услуги «Предоставление справки 
о составе семьи»

На основании протеста прокурора Усть-Канского района от 20.12.2022 
№ 07-03-2022 на постановление от 17.07.2017 № 17 «Об утверждении 
административного регламента муниципальной услуги «Предоставление 
справки о составе семьи» администрация Мендур-Сокконского сельского 
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 17.07.2017 г. № 17 «Об 

утверждении административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление справки о составе семьи»
- раздел 1 дополнить п. 1.3.4 

1.3.4 органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, 
предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя 
предоставления на бумажном носителе и документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 ст. 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, 
если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.
п. 1.2.1 изложить в следующей редакции:

- заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг 
обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, 
предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через 
многофункциональный центр.
- в электронной форме государственные и муниципальные услуги 
предоставляются способами, предусмотренными ч.2 ст. 19 настоящего



Федерального закона, с использованием единого портала государственных и 
муниципальных услуг, региональных порталов государственных и 
муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в 
соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими 
порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
сельского поселения А.В. Бырышкаков


